REQUERIMENTO Nº 37/2021.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossas Excelências, com fundamento no art. 101, inciso xi e art. 115,

ambos do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, apresentar o presente

requerimento, requerendo ao Executivo Municipal, que informe as razões pelas

quais o Município de Ferros não aderiu ao edital de chamamento público nº 01/2020,

da Secretaria de Governo do Estado de Minas Gerais, para instalação de antenas de

telefonia celular em Distritos e povoados mineiros.

Na oportunidade, solicito aos nobres pares apoio para aprovação do

presente requerimento.

Câmara Municipal de Ferros, 01 de outubro de 2021.

___________________________________________________________________
             Vereador João Quintão de Freitas